
 Szkolne obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości

Wpisany przez Alicję Borchert i Marka Borcherta

  

9 listopada 2018 r. społeczność szkolna świętowała 100-lecie odzyskania przez Polskę
Niepodległości. Dzień ów był wyjątkowy pod wieloma względami. Uroczystość przygotowana
przez panią Alicję Borchert i pana Marka Borcherta rozpoczęła się montażem
słowno-muzycznym wzbogaconym wieloma akcentami charakterystycznymi dla sztuki
teatralnej. Młodzież wcieliła się nie tylko w role szlachty, chłopów, dzieci z Wrześni, księży,
dyktatorów powstań narodowowyzwoleńczych, poetów, muzyków oraz kobiet okresu XIX wieku,
lecz także w role żołnierzy Jana Henryka Dąbrowskiego oraz żołnierzy z okresu I wojny
światowej. Grę młodych aktorów uświetnił występ Igora Makarskiego, który zagrał na
skrzypcach przepiękny fragment ?Legendy? Henryka Wieniawskiego. Montaż podejmował
trudną tematykę wyjaśniającą historię Polaków od momentu utraty przez Polskę niepodległości
do jej odzyskania. Podniosłość wybranych momentów historycznych podkreślały pieśni
patriotyczne wykonane przez chór szkolny śpiewający z ogromnym zaangażowaniem,
 przygotowany przez panią Iwonę Dudzik.

  

Tego dnia zaszczyciło nas swoją obecnością wiele osób. Odwiedził nas nie tylko Ksiądz
Dziekan Andrzej Kondzior, lecz także absolwenci naszej szkoły, ich koledzy i koleżanki ?
obecnie uczniowie i absolwenci różnych szkół mundurowych, z którymi mogli porozmawiać nasi
uczniowie, co stanowiło realizację ścieżki zawodoznawczej. Wśród nas zagościli: Patrycja
Zajkowska, Jakub Perkowski, Krystyna Chomik, Aleksandra Gierej, Paweł Głowacki, Paulina
Kiercul i Natalia Kutyłowska. Ich wyjście na scenę przykuło uwagę wszystkich. Widok
mundurów ? a zwłaszcza tak wielu i tak różnych ? zawsze powoduje szybsze bicie serca i
wyzwala w oglądających uczucia najpiękniejsze, bo pełne patriotyzmu i podziwu dla tych, którzy
zdecydowali się na służbę Ojczyźnie. Jedna z absolwentek ? Patrycja Zajkowska ?
bezpośrednio włączyła się w organizację uroczystości i swoim występem zaskoczyła widownię.
Jej recytacja płynąca z głębi serca poruszyła serca niejednego słuchacza. O godzinie 11.11
nasza szkoła połączyła się ze wszystkimi szkołami z całej Polski we wspólnym odśpiewaniu
hymnu państwowego. Wszyscy przyjęliśmy prawidłową postawę, ponieważ zaprezentowali ją
na scenie zaproszeni absolwenci. Tym symbolicznym akcentem zakończył się nasz apel. Po
krótkiej przerwie rozpoczęła się druga część uroczystości, a mianowicie śpiewanie
patriotycznych pieśni.
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